"*

*

*

*

*

*

*

*

Дело № 1-126/2017 

СО СУ СК РФ № 35668 *

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 июня 2017 года город Петушки 

Петушинский районный суд Владимирской области в составе:

председательствующего судьи Лузгиной И.В., 

при секретаре судебного заседания Котовой Д.А., 

с участием государственного обвинителя - 

старшего помощника прокурора Петушинского района Захарцевой О.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Петушинского филиала 

АК № ВОКА № ФИО2, 

представившего удостоверение № от дата, ордер № от дата,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, * не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 292 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 из корыстной и иной личной заинтересованности совершила служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, занимая с 01 января 2007 года по 17 февраля 2011 года в соответствии с приказом № л/с от 25 декабря 2006 года директора Департамента социальной защиты населения адрес (далее - Департамента) должность начальника территориального отдела социальной защиты населения по адрес Департамента, с 18 февраля 2011 года по 01 февраля 2017 года в соответствии с приказом № л/с от 09 февраля 2011 года директора Департамента должность директора государственного казенного учреждения адрес «Отдел социальной защиты населения по адрес» (далее - Отдела), согласно Постановлению адрес № от 10 сентября 2012 года «Об утверждении положения о Департаменте социальной защиты населения адрес», должностному регламенту государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской службы, служебному контракту № от 26 декабря 2006 года о прохождении государственной гражданской службы адрес и замещении должности государственной гражданской службы адрес в территориальном отделе социальной защиты населения по адрес Департамента социальной защиты населения адрес, трудовому договору № от 09 февраля 2011 года, дополнительным соглашениям к указанному трудовому договору являлась лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном казенном учреждении, т.е. должностным лицом. 

В 2010 году (более точное время следствием не установлено) в неустановленном месте у начальника Отдела ФИО1 из корыстной заинтересованности, выраженной в желании получения дополнительного источника дохода для себя и членов своей семьи, а также из иной личной заинтересованности, выраженной в желании обеспечить мужа подчиненной ей сотрудницы ФИО3, с которой у ФИО1 сложились приятельские отношения, - ФИО4 фиктивным исчислением трудового стажа, возможностью осуществления пенсионных начислений на страховую и накопительную часть индивидуального лицевого счета последнего, в целях увеличения размера последующей пенсии ФИО4, а также для создания видимости нормального функционирования государственного органа и укомплектованности штата Отдела, возник единый преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы, касающиеся приема на работу водителя Отдела и осуществление им дальнейшей трудовой деятельности, включая оплату его труда, заведомо ложных сведений. 

С указанной целью, действуя с единым преступным умыслом, находясь в своем служебном кабинете, расположенном по адресу: адрес ФИО1 поручала своим подчиненным, не осведомленным о преступных намерениях последней и находящимся в служебной зависимости от нее, вносить в официальные документы заведомо ложные сведения, а именно:

- фициальные. А. поручала своим подчиненным изготавливать документы, содержащие заведомо ложные сведенияне ранее 01 июня 2010 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила ведущему специалисту Отдела ФИО3 подготовить приказ № л/с от 01 июня 2010 года и трудовой договор № от 01 июня 2010 года, содержащие заведомо ложные сведения о приеме на работу в Отдел в качестве водителя ФИО4, а также внести заведомо ложные сведения в виде записей в трудовую книжку ФИО4, согласно которым с 01 июня 2010 года последний принят на должность водителя Отдела на основании приказа от 01 июня 2010 года № л/с, которые удостоверила своими личными подписями;

- не ранее 10 февраля 2011 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № л/с от 10 февраля 2011 года, содержащий заведомо ложные сведения, согласно которым действие трудового договора № от 01 июня 2010 года с ФИО4 прекращено и тот уволен 28 февраля 2011 года в соответствии с п.1 ч.1 ст. 77 Трудового Кодекса РФ - по соглашению сторон, а также внести заведомо ложные сведения в виде записей в трудовую книжку ФИО4, согласно которым с 28 февраля 2011 года последний уволен с должности водителя отдела в соответствии с п.1 ч.1 ст. 77 Трудового кодекса РФ - по соглашению сторон на основании приказа от 10 февраля 2011 года № л/с, которые удостоверила своими личными подписями;

- не ранее 01 марта 2011 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказ № л/с от 01 марта 2011 года и трудовой договор № от 01 марта 2011 года, содержащие заведомо ложные сведения о приеме на работу водителем Отдела ФИО4, а также внести заведомо ложные сведения в виде записей в трудовую книжку ФИО4, согласно которым 01 марта 2011 года последний принят водителем 5 разряда Отдела на основании приказа от 01 марта 2011 года № л/с, которые удостоверила своими личными подписями;

- не ранее 17 января 2012 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказ от 17 января 2012 года №а л/с, содержащий заведомо ложные сведения о переводе ФИО4 с 01 января 2012 года на должность водителя 4 разряда, а также внести заведомо ложные сведения в виде записей в трудовую книжку ФИО4, согласно которым 01 января 2012 года он переведен на должность водителя 4 разряда на основании приказа от 17 января 2012 года №а л/с, которые удостоверила своими личными подписями;

- не ранее 16 февраля 2016 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказ (распоряжение) об увольнении № от 16 февраля 2016 года, содержащий заведомо ложные сведения, согласно которым ФИО4 уволен с должности водителя Отдела, а также внести заведомо ложные сведения в виде записей в трудовую книжку ФИО4, согласно которым с последним с 16 февраля 2016 года трудовой договор прекращен в соответствии с п.1 ч.1 ст. 77 Трудового кодекса РФ - по соглашению сторон на основании приказа от 16 февраля 2016 года № которые удостоверила своими личными подписями;

- в период времени не ранее марта 2011 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 изготовить табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы водителя Отдела ФИО4 за март 2011 года - 01 апреля 2011 года, за апрель 2011 года - 29 апреля 2011 года, за май 2011 года - 31 мая 2011 года, за июнь 2011 года - 30 июня 2011 года, за июль 2011 года - 01 августа 2011 года, за август 2011 года - 31 августа 2011 года, за сентябрь 2011 года - 30 сентября 2011 года, за октябрь 2011 года - 01 ноября 2011 года, за ноябрь 2011 года - 30 ноября 2011 года, за декабрь 2011 года - 20 декабря 2011 года, за январь 2012 года - 01 февраля 2012 года, за февраль 2012 года - 29 февраля 2012 года, за март 2012 года - 30 марта 2012 года, за апрель 2012 года - 28 апреля 2012 года, за май 2012 года - 31 мая 2012 года, за июнь 2012 года - 29 июня 2012 года, за июль 2012 года - 31 июля 2012 года, за август 2012 года - 31 августа 2012 года, за сентябрь 2012 года - 28 сентября 2012 года, за октябрь 2012 года - 31 октября 2012 года, за ноябрь 2012 года - 30 ноября 2012 года, за декабрь 2012 года - 25 декабря 2012 года, за январь 2013 года - 31 января 2013 года, за февраль 2013 года - 28 февраля 2013 года, за март 2013 года - 29 марта 2013 года, за апрель 2013 года - 30 апреля 2013 года, за май 2013 года - 31 мая 2013 года, за июнь 2013 года - 28 июня 2013 года, за июль 2013 года - 31 июля 2013 года, за август 2013 года - 30 августа 2013 года, за сентябрь 2013 года - 30 сентября 2013 года, за октябрь 2013 года - 31 октября 2013 года, за ноябрь 2013 года - 29 ноября 2013 года, за декабрь 2013 года - 25 декабря 2013 года, за январь 2014 года - 31 января 2014 года, за февраль 2014 года - 28 февраля 2014 года, за март 2014 года - 31 марта 2014 года, за апрель 2014 года - 30 апреля 2014 года, за май 2014 года - 30 мая 2014 года, за июнь 2014 года - 30 июня 2014 года, за июль 2014 года - 31 июля 2014 года, за август 2014 года - 29 августа 2014 года, за сентябрь 2014 года - 30 сентября 2014 года, за октябрь 2014 года - 31 октября 2014 года, за ноябрь 2014 года - 28 ноября 2014 года, за декабрь 2014 года - 26 декабря 2014 года, за январь 2015 года - 30 января 2015 года, за февраль 2015 года - 27 февраля 2015 года, за март 2015 года - 31 марта 2015 года, за апрель 2015 года - 30 апреля 2015 года, за май 2015 года - 29 мая 2015 года, за июнь 2015 года - 30 июня 2015 года; табели учета использования рабочего времени водителя Отдела ФИО4 № за период с 01 по 31 июля 2015 года, № за период с 01 по 31 августа 2015 года, № за период с 01 по 30 сентября 2015 года, № за период с 01 по 31 октября 2015 года, № за период с 01 по 30 ноября 2015 года, № за период с 01 по 31 декабря 2015 года, № за период с 01 по 31 января 2016 года, № за период с 01 по 16 февраля 2016 года, содержащие заведомо ложные сведения об использовании ФИО4 рабочего времени, которые утвердила своими подписями;

- в период времени не ранее мая 2011 года по декабрь 2015 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказы о премировании водителя Отдела ФИО4 по итогам работы за 1, 2, 3, 4 кварталы с 2011 по 2016 годы: № л/с от 31 мая 2011 года, № л/с от 26 декабря 2011 года, № л/с от 22 марта 2012 года, № л/с от 13 июня 2012 года, № л/с от 12 сентября 2012 года, № л/с от 17 декабря 2012 года, № л/с от 18 марта 2013 года, № л/с от 22 мая 2013 года, № л/с от 11 сентября 2013 года, № л/с от 25 декабря 2013 года, № л/с от 17 марта 2014 года, № л/с от 30 мая 2014 года, № л/с от 26 сентября 2014 года, № л/с от 18 декабря 2014 года, № л/с от 25 марта 2015 года, № л/с от 10 июня 2015 года, № от 21 сентября 2015 года, № л/с от 24 декабря 2015 года, содержащие заведомо ложные сведения о премировании водителя Отдела ФИО4, которые удостоверила своими личными подписями;

- в период времени не ранее июня 2011 года по июль 2015 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказы (распоряжения) о предоставлении отпуска водителю Отдела ФИО4: № л/с от 28 июня 2011 года с 13 по 26 июля 2011 года, № л/с от 23 сентября 2011 года с 10 по 28 октября 2011 года, №ОТ от 20 июня 2012 года с 09 июля 2012 года по 10 августа 2012 года, №ОТ от 27 июня 2013 года с 15 по 28 июля 2013 года, №ОТ от 17 сентября 2013 года с 07 по 25 октября 2013 года, №ОТ от 18 февраля 2014 года с 11 по 28 марта 2014 года, №ОТ от 04 июня 2014 года с 01 по 11 июля 2014 года, №ОТ от 13 мая 2015 года с 15 июня 2015 года по 03 июля 2015 года, содержащие заведомо ложные сведения о предоставлении отпуска водителю Отдела ФИО4, которые удостоверила своими личными подписями;

- в период времени не ранее марта 2011 года по январь 2016 года в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО1 поручила юрисконсульту Отдела ФИО5 подготовить приказы (распоряжение) о поощрении водителя Отдела ФИО4: № л/с от 31 марта 2011 года, № л/с от 25 апреля 2011 года, № л/с от 31 мая 2011 года, № л/с от 30 июня 2011 года, № л/с от 01 августа 2011 года, № л/с от 31 августа 2011 года, № л/с от 30 сентября 2011 года, № л/с от 01 ноября 2011 года, № л/с от 30 ноября 2011 года, № л/с от 26 декабря 2011 года, № л/с от 31 января 2012 года, № л/с от 29 февраля 2012 года, № л/с от 30 марта 2012 года, № л/с от 31 мая 2012 года, № л/с от 28 июня 2012 года, № л/с от 31 июля 2012 года, № л/с от 31 августа 2012 года, № л/с от 28 сентября 2012 года, № л/с от 31 октября 2012 года, № л/с от 30 ноября 2012 года, № л/с от 25 декабря 2012 года, № л/с от 31 января 2013 года, № л/с от 28 февраля 2013 года, № л/с от 01 апреля 2013 года, № л/с от 26 апреля 2013 года, № л/с от 31 мая 2013 года, № л/с от 28 июня 2013 года, № л/с от 31 июля 2013 года, № л/с от 30 августа 2013 года, № л/с от 30 сентября 2013 года, № л/с от 31 октября 2013 года, № л/с от 25 декабря 2013 года, № л/с от 30 ноября 2013 года, № л/с от 31 января 2014 года, № л/с от 28 февраля 2014 года, № л/с от 31 марта 2014 года, № л/с от 30 апреля 2014 года, № л/с от 30 мая 2014 года, № л/с от 30 июня 2014 года, № л/с от 29 августа 2014 года, № л/с от 30 сентября 2014 года, № л/с от 31 октября 2014 года, № л/с от 28 ноября 2014 года, № л/с от 29 декабря 2014 года, № л/с от 30 января 2015 года, № л/с от 27 февраля 2015 года, № л/с от 31 марта 2015 года, № л/с от 30 апреля 2015 года, № л/с от 29 мая 2015 года, № л/с от 30 июня 2015 года, № л/с от 31 июля 2015 года, № л/с от 31 августа 2015 года, № л/с от 30 сентября 2015 года, № л/с от 30 октября 2015 года, № л/с от 30 ноября 2015 года, № л/с от 24 декабря 2015 года, № л/с от 29 января 2016 года, содержащие заведомо ложные сведения о поощрении водителя Отдела ФИО4, которые удостоверила своими личными подписями.

Порядок заключения трудового договора, издания приказа о приеме работника на работу и приказа (распоряжения) об увольнении работника, понятие и форма трудовой книжки, а также порядок внесения в нее записей регламентированы Трудовым кодексом РФ от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ. Табель учета рабочего времени и оплаты труда предусмотрен Постановлением Госкомстата РФ от 05 января 2004 года № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты», форма табеля учета рабочего времени закреплена в Приказе Минфина России от 30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению». Формы приказов о премировании (поощрении) работников и о предоставлении отпуска предусмотрены Постановлением Госкомстата РФ от 05 января 2004 года № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты». Указанные документы устанавливают права и обязанности конкретного работника и работодателя, удостоверяют события и факты, которые имеют юридическое значение и влекут юридические последствия, содержат необходимые реквизиты в виде номера, даты и другие реквизиты, а также подписаны уполномоченным на это должностным лицом, то есть являются официальными документами.

Своими действиями ФИО1 нарушила нормальную деятельность государственного учреждения в сфере обращения с официальными документами.

При этом в период времени не позднее 01 июня 2010 года до 16 февраля 2016 года фактически трудовые обязанности водителя Отдела исполнял муж ФИО1 - ФИО6, а дебетовая карта, оформленная на имя ФИО4 с использованием подложных документов с поступающими на нее денежными средствами в указанный период времени в размере 843 642 рубля 19 копеек находилась в фактическом распоряжении ФИО7 и ее мужа.

Кроме того, в указанный период времени в связи с осуществлением преступных действий директора Отдела ФИО1, связанных с фиктивным трудоустройством ФИО4 на должность водителя Отдела, на индивидуальный лицевой счет последнего осуществлялись начисления на страховую и накопительную часть пенсии в Пенсионный Фонд Российской Федерации по адрес, а также ФИО4 исчислялся трудовой стаж, дающий ему право на получение большего размера пенсии по достижению пенсионного возраста.

Подсудимая ФИО1 вину в предъявленном в суде обвинении, как и на предварительном следствии, признала полностью, ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель согласен на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

С соблюдением требований ч. 2 ст. 314 УПК РФ суд в настоящем судебном заседании удостоверился, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 заявлено добровольно, после проведения консультаций с защитником, с осознанием его характера и последствий. Суд применил по делу предусмотренный ст. 316 УПК РФ особый порядок принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, и должен быть постановлен обвинительный приговор.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 ст. 292 УК РФ, т.к. она совершила служебный подлог, то есть будучи должностным лицом, внесла в официальные документы заведомо ложные сведения, при этом данное деяние совершено из корыстной и иной личной заинтересованности.

При назначении наказания суд в силу ст. 6, ч. 2 ст. 43, ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, которое является умышленным преступлением небольшой тяжести против интересов государственной службы и порядка управления, данные о личности виновной, впервые привлекаемой к уголовной ответственности, к административной ответственности не привлекавшейся, характеризующейся по месту жительства органом полиции удовлетворительно, по предыдущему месту работы положительно, на учете врачей нарколога и психиатра не состоящей, временно не работающей. Суд также учитывает активное участие ФИО1 в общественных мероприятиях адрес, ее профессиональные заслуги, за что она многократно отмечена грамотами и благодарственными письмами, в том числе почетной грамотой Министерства труда и социального развития РФ. 

В силу ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает влияние вида наказания на условия жизни подсудимой, ее близких и родственников. ФИО1 состоит в браке, иждивенцев не имеет.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает активное способствование расследованию преступления, полное и последовательное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие многочисленных почетных грамот и благодарственных писем за заслуги в профессиональной и общественной деятельности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

Анализируя все изложенные обстоятельства дела, данные о личности ФИО1, совокупность смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд считает возможным назначить ей наказание в виде штрафа в пределах, предусмотренных санкцией статьи. При этом суд в силу ст. 46 УК РФ учитывает имущественное и семейное положение ФИО1, состоящей в браке, иждивенцев не имеющей, наличие у нее в собственности имущества, а также возможность трудоустройства.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ.

Учитывая, что совершение умышленного корыстного преступления ФИО1 стало возможным в связи с выполнением ею функций руководителя государственного казенного учреждения, принимая во внимание фактические обстоятельства его совершения, наступившие последствия, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений суд также признает необходимым назначить ФИО1 в соответствии с ч. 3 ст. 47 УК РФ дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности, связанные с осуществлением функций представителя власти, наделенного властно-распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся в служебной зависимости, либо с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных полномочий.

Суд считает, что данное наказание будет в достаточной мере соответствовать предусмотренным ст. 43 УК РФ целям восстановления социальной справедливости, способствовать исправлению осужденной и предупреждению совершения новых преступлений. 

Вещественные доказательства в силу п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ в виде документов, в которые внесены заведомо ложные сведения, следует хранить при уголовном деле, иные документы подлежат возвращению по принадлежности.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 292 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права занимать должности на государственной службе, в органах местного самоуправления, государственных и муниципальных предприятиях, казенных учреждениях, связанные с осуществлением функций представителя власти, наделенного властно-распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся в служебной зависимости, либо с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных полномочий, на срок 01 (один) год.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу:

- приказ № л/с от дата, трудовой договор № от дата, приказ № л/с от дата, приказ № от дата, трудовой говор № от дата, приказ №а л/с от дата, приказ №/У от дата, табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы водителя Отдела ФИО4 за март 2011 года - дата, за апрель 2011 года - дата, за май 2011 года - дата, за июнь 2011 года - дата, за июль 2011 года - дата, за август 2011 года - дата, за сентябрь 2011 года - дата, за октябрь 2011 года - дата, за ноябрь 2011 года - дата, за декабрь 2011 года - дата, за январь 2012 года - дата, за февраль 2012 года - дата, за март 2012 года - дата, за апрель 2012 года - дата, за май 2012 года - дата, за июнь 2012 года - дата, за июль 2012 года - дата, за август 2012 года - дата, за сентябрь 2012 года - дата, за октябрь 2012 года - дата, за ноябрь 2012 года - дата, за декабрь 2012 года - дата, за январь 2013 года - дата, за февраль 2013 года - дата, за март 2013 года - дата, за апрель 2013 года - дата, за май 2013 года - дата, за июнь 2013 года - дата, за июль 2013 года - дата, за август 2013 года - дата, за сентябрь 2013 года - дата, за октябрь 2013 года - дата, за ноябрь 2013 года - дата, за декабрь 2013 года - дата, за январь 2014 года - дата, за февраль 2014 года - дата, за март 2014 года - дата, за апрель 2014 года - дата, за май 2014 года - дата, за июнь 2014 года - дата, за июль 2014 года - дата, за август 2014 года - дата, за сентябрь 2014 года - дата, за октябрь 2014 года - дата, за ноябрь 2014 года - дата, за декабрь 2014 года - дата, за январь 2015 года - дата, за февраль 2015 года - дата, за март 2015 года - дата, за апрель 2015 года - дата, за май 2015 года - дата, за июнь 2015 года - дата, табели учета использования рабочего времени водителя Отдела ФИО4: № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата, № за период с 01 по дата; приказы о премировании № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № от дата, № л/с от дата; приказы (распоряжения) о предоставлении отпуска водителю Отдела ФИО4: № л/с от дата, № л/с от дата, №ОТ от дата, №ОТ от дата, №ОТ от дата, №ОТ от дата, №ОТ от дата, №ОТ от дата; приказы (распоряжение) о поощрении № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата, № л/с от дата ода, № л/с от дата, № л/с от дата; банковскую карту 4276 8100 1427 9567 на имя «MARIEVALEXEY», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по адрес следственного управления Следственного комитета России по адрес, - истребовать и хранить при уголовном деле;

- табели учета использования рабочего времени и заработной платы начальника гаража ГБУЗ ВО «* ФИО6 за февраль - декабрь 2015 года, январь-август 2016 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по адрес следственного управления Следственного комитета России по адрес - передать по принадлежности ГБУЗ ВО «Петушинская РБ»;

- табели учета использования рабочего времени мастера ХРС СМР ОАО «Газпром газораспределение Владимир» в адрес ФИО6 за период с 01 по 31 марта 2013 года, с 01 по 30 апреля 2013 года, с 01 по 31 мая 2013 года, с 01 по 30 июня 2013 года, с 01 по 31 июля 2013 года, с 01 по 31 августа 2013 года, с 01 по 30 сентября 2013 года с 01 по 31 октября 2013 года, с 01 по 30 ноября 2013 года, с 01 по 31 декабря 2013 года, табели учета рабочего времени мастера ХРС СМР ОАО «Газпром газораспределение Владимир» в адрес ФИО6 за период с 01 по 31 января 2014 года, с 01 по 28 февраля 2014 года, с 01 по 31 марта 2014 года, с 01 по 30 апреля 2014 года, с 01 по 31 мая 2014 года, с 01 по30 июня 2014 года, с 01 по 31 июля 2014 года, с 01 по 31 августа 2014 года, с 01 по 30 сентября 2014 года, с 01 по 31 октября 2014 года, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по адрес следственного управления Следственного комитета России по адрес - передать по принадлежности ОАО «Газпром газораспределение Владимир»;

- служебные записки о надбавках за высокие результаты работы № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, № от дата, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по адрес следственного управления Следственного комитета России по адрес - передать по принадлежности ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по адрес».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Петушинский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Если осужденная заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в ее апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий судья * И.В. Лузгина